examinadora para análise de sua veracidade e possível aprovação.  

IV.5. Não será aceito pedido de isenção de taxa de inscrição encaminhado por via postal, 
via e-mail, via WhatsApp ou via requerimento administrativo. 

IV.6. Para os fins deste PSS, o valor do salário mínimo é de R$ 1.518,00 (um mil, 
quinhentos e dezoito reais).  

IV.7. A divulgação do resultado das análises das solicitações de isenção de pagamento 
da taxa de inscrição será realizada oficialmente no período descrito no Cronograma de 
atividades - Anexo II deste edital. 

IV.8. A veracidade das informações prestadas no requerimento de isenção será de inteira